
  

UCHWAŁA NR XV/89/2025 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 maja 2025 r. uchyla się uchwałę Rady Gminy Krasnopol Nr IX/69/2015 z dnia 

30 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 r. poz. 4244). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Aneta Kisiel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2119



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.), rada gminy może wprowadzić opłatę targową, jednak nie jest ona 

obowiązkowa. W związku z tym, niniejsze uzasadnienie ma na celu wskazanie przesłanek przemawiających  

za rezygnacją z jej poboru na terenie gminy Krasnopol. Zniesienie opłaty targowej ma na celu zwiększenie 

konkurencyjności mikro i małych przedsiębiorstw. Jest także zgodne z postulatami Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Kupców i Drobnej Wytwórczości, które traktują opłatę targową jako dodatkowe obciążenie 

finansowe w prowadzonej działalności. 

Analiza budżetu Gminy Krasnopol wykazuje, że wpływy z tytułu opłaty targowej stanowiły znikomą część 

dochodów własnych gminy. Jednocześnie koszty jej poboru oraz obsługi administracyjnej są niewspółmierne 

do uzyskiwanych korzyści finansowych, co czyni dalsze jej utrzymywanie nieefektywnym. 

Na terenie Gminy Krasnopol działalność handlowa prowadzona jest głównie przez drobnych 

przedsiębiorców. Znosząc opłatę targową, Gmina Krasnopol podkreśla swój prospołeczny charakter, 

ukierunkowany na wspieranie lokalnej przedsiębiorczości oraz poprawę warunków prowadzenia działalności 

handlowej, nawet w niewielkiej skali, może być również zachętą do większej aktywności handlowej. 

Rezygnacja z pobierania opłaty targowej może również zwiększyć konkurencyjność Gminy Krasnopol 

w stosunku do sąsiednich gmin. To pozytywny sygnał dla obecnych oraz potencjalnych sprzedawców 

i odwiedzających. Brak opłaty może przyczynić się do zwiększenia liczby wystawców i kupujących,  

co pozytywnie wpłynie na ożywienie lokalnej gospodarki oraz podniesienie atrakcyjności targowiska jako 

miejsca zakupów. 

Mając powyższe na uwadze należy uznać uchwałę za zasadną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2119


		2025-04-29T11:33:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




